MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE DIREITO

COMUNICADO CEL SDB – EDITAL Nº 01/2024

RESULTADO DA APURAÇÃO

A Comissão Eleitoral Local (CEL), instituída pela DTS ESD/SDB/UFF N° 04/2024 de
02 de abril de 2024, publicada no Boletim de Serviço da Universidade Federal
Fluminense nº 58 p. 014, de acordo com a Resolução CUV no 104/97 – o Regulamento
Geral das Consultas Eleitorais (RGCE) – da Universidade Federal Fluminense (UFF),
no uso de suas atribuições, com o objetivo de identificar as preferências da Comunidade
Acadêmica a respeito da escolha do CHEFE(A) E VICE-CHEFE(A) DO
DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO DA FACULDADE DE DIREITO da
Universidade Federal Fluminense, para o Biênio 2024/2026, comunica que no dia
15/05/2024, por meio da plataforma virtual, as urnas foram abertas para a apuração de
votos às 09:00h e encerrada a apuração no mesmo dia, às 09:10h, contendo ao final 39,0
pontos para a Chapa eleita CHEFE – Professora Wanise Cabral Silva (SIAPE nº
1317603); VICE-CHEFE – Professor Carlos Magno Sprícigo Venério (SIAPE nº
1959334). A referida pontuação foi calculada segundo a fórmula indicada pelo
Regulamento Geral das Consultas Eleitorais da UFF, conforme o disposto em seu art.
52, § 4o. Não houve fatos que se mostrassem relevantes.

Niterói, 15 de maio de 2024.

ROGERIO DULTRA DOS SANTOS
Presidente da Comissão Eleitoral Local

SIAPE 1642531